ranno et che odirnnno (|uesta caria. Quando venne messer Otto, e mes-
' ser Domenico , c messer Guidone de' conti deti* isola di Corsica , ot

quesli vennouu in presentia di messer 1' abate Silverio abate di Sanlu

Mauiiliano dell' insula di Monte Cristo. Et questi sopradetti signori II

dedono sua possessione , ch' elli avevano in Venaco in i' isola di Corsica

,

l'Iie sono case, casaineuti, terre, vigne, bosclii e selve agresti et donies-

tiche , le quali sono terminale et per termini sopra lo piano chiamati)

lo Felicc , c mette allô fiume di Rissonica , et mette in Tavignano et

incttit aio Foio nello Palazzo, mette allô Vado délie Carcere, et mette

allô Poio dellc Tavole , et mette allô Tuisano, et mette allô Vado délie

' Rondiui, con due carte dello Guaido délie Lentigini. Et questa posses-

sione diamu per noi e nustri heredi in perpetuum. Et questi signori so-

. ' pradecti , facta la sopradecta donatione , vennono con messer lo abate

in presentia di messer Sinibaido da Ruvenna arcivescovo e legato in Cor-

> sica, con sua licentia, et con volontà di messer Angelo comte et signore

di Corsica, et di raadonna Gillia madré sua; et questi feceno monasterio

et abadia sancti Pétri et sancti Sterano de Venaco ; et dedono et sumnii-

• sonsi ea allô monasterio di sancto Mamiliano dell' insula di Monte Cristo,

-, con tutti II sua béni; in tali vero tenore, che quando l' abate, overo li

I
' rrati,o li preti non potessino stare, che la dicta Cbiesa cotli sua béni

V. dcggia tornare colli sopradecli signori, overo alli sua heredi et inrede. In

I tali vero tenore , che ogni anno debbino rendere un cavallo infrenato et

insellato , clie vaglia libre sente. E quando 1' abate velit, overo li proli

volessino tornare, deggiano havere la dicta abatia con tutti li sua béni

senza piato vel molestia , et non peggiorati , sotlo pena délia dicta posses-

sione. Et ({uosti sopradetti signori overo li sua heredi , deggiano csscre

|)atroni et gubernalori et defensori contra ogni homo. Et questi |)atroni

deggiano liavero vilto et vestito nella dicta Radia, vel' in altre'chiese di

Monte Cristo.

Actum in Marrana innanzi la chiesa di sancta ; Maria , in presentia di

me notario insoprascripto et di messer Sinibaido legato. Testes prul(;

Grisoguno, prête Antonio et misser Bonaparte et messer Manrredo di

Somma et aitri più che ivi erano.

Ego Pliilippus quondani Arriccii, notarius sacri iraperii, hanc chartam ru-

gatus fui et scripsi , firraavi et dedi. ,
•• - -
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,Donatio terrarum/aclaab Angelo comité, >mino Cnrsie»,